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 RÉPUBLIQUE ALGÉRIENNE DÉMOCRATIQUE ET POPULAIRE
MINISTÈRE DE L'ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR ET DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE

Université Ferhat Abbas Sétif 1
Institut d'Architecture et des Sciences de la Terre

Département des Sciences de la Terre

Première Circulaire

Sétif, du 20 au 23 Avril 2020
Président d'honneur | Pr. Abdelkarim BENIAICHE  (Recteur de l'UFA Sétif 1, Algérie)  

Président |  Dr.  Aziz BENHAMROUCHE (UFA Sétif 1, Algérie)

Coordinateur | Pr. Javier MARTIN-VIDE (Université de Barcelone, Espagne)

Le bassin méditerranéen est l'une des régions les plus complexes de la planète, avec une grande 
diversité géographique, une longue histoire et des processus socio-environnementaux très dynamiques 
et changeants actuellement. 
Le Workshop de Géographie Méditerranéenne (et sciences connexes)' consiste en 10 sessions sur 
différents thèmes de la géographie avec une approche moderne, organisé par l'institut d'Architecture et 
Sciences de la Terre de l'université Ferhat Abbas, Sétif 1, en collaboration avec l'Université de Barcelone 
et avec la participation de plusieurs chercheurs provenant de différentes universités espagnoles, 
algériennes et marocaines. 
Les thématiques de ce workshop visent à discuter et proposer des solutions aux problèmes 
géographiques, tant environnementaux que socioéconomiques, des pays de la Méditerranée 
Occidentale dans le contexte du changement global.

Préambule

Le workshop de géographie méditerranéenne (et sciences connexes) est organisé par :

En collaboration avec :

Avec la participation de:
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Comité Scienti�que

Workshop de Géographie Méditerranéenne WMG2020

Comité d'organisation

Mohand BERSI  (Université Ferhat Abbas, Sétif 1, Algérie)  Président 
Mohamed BELOUANES (Université Ferhat Abbas, Sétif 1, Algérie)
Aziz BENHAMROUCHE (Groupe de Climatologie, Université Ferhat Abbas, Sétif 1, Algérie)
Dalal BOULAININE (Université de Barcelone, Espagne)
Moulley Charaf CHABOU (Université Ferhat Abbas, Sétif 1, Algérie)
Manuel JAIME BAEZA (Centre Méditerranéen d’Études Environnementales , Université d’Alicante, Espagne)
Samira KADDA (Université Ferhat Abbas, Sétif 1, Algérie)
Yacine KOUBA (Université Larbi Ben Mhidi, Oum El Bouagui, Algérie)
Javier MARTIN VIDE (Groupe de Climatologie, Université de Barcelone, Espagne)
Aymen MOGHLI (Université d’Alicante, Espagne)
Hassane MOUTAHIR  (Centre Méditerranéen d’Études Environnementales, Université d’Alicante, Espagne)
Hacene SEBOUAI (Université Ferhat Abbas, Sétif 1, Algérie)
Ali YACOUB (Université Ferhat Abbas, Sétif 1, Algérie)
Secrétariat du département des Sciences de la Terre (Université Ferhat Abbas, Sétif 1, Algérie)
Club Scienti�que Espace Futur (Université Ferhat Abbas, Sétif 1, Algérie)

Pr. Javier MARTIN VIDE  (Groupe de Climatologie, Université de Barcelone, Espagne)   Président 
Pr. Chaouki BENABBAS  (Université de Constantine 3, Algérie)
Dr. Mohamed BELOUANES  (Université Ferhat Abbas, Sétif 1, Algérie)
Dr. Aziz BENHAMROUCHE  (Groupe de Climatologie, Université Ferhat Abbas, Sétif 1, Algérie)
Dr. Mohand BERSI  (Université Ferhat Abbas, Sétif 1, Algérie)
Pr. Ana CAMARASA BELMONTE  (Université de Valence, Espagne)
Pr. Moulley Charaf CHABOU  (Université Ferhat Abbas, Sétif 1, Algérie)
Pr. José DAMIAN RUIZ SINOGA  (Université de Malaga, Espagne)
Pr. Salim DEMDOUM  (Université Ferhat Abbas, Sétif 1, Algérie)
Dr. Ghaleb FANSA  (Université de Valence, Espagne)
Dr. Lahcen FERTAS  (Université Ferhat Abbas, Sétif 1, Algérie)
Pr. Abd el Hak HACIDI  (Université Badji Mokhtar Annaba, Algérie)
Pr. Jorge HERMOSILLA PLA  (Université de Valence, Espagne)
Pr. Manuel JAIME BAEZA  (Centre Méditerranéen d’Études Environnementales, Université d’Alicante, Espagne)
Pr. Joan JOFRE  (Université de Barcelone, Espagne)
Dr. Abdelhakim KEBICHE  (Université Ferhat Abbas, Sétif 1, Algérie)
Dr. Oussama KHARCHI  (Université Ferhat Abbas, Sétif 1, Algérie)
Pr. Marta MARTINEZ ARNAIZ  (Université de Burgos, Espagne)
Pr. Samia MEZAACHE AICHOUR  (Université Ferhat Abbas, Sétif 1, Algérie)
Pr. Carmen MINGUEZ GARCIE  (Université Complutense de Madrid, Espagne)
Dr. Hassane MOUTAHIR  (Centre Méditerranéen d’Études Environnementales , Université d’Alicante, Espagne)
Pr. Adil SALHI (Université Abdelmalek Essaadi de Tétouan, Maroc)
Pr. Francisca SEGURA BELTRAN (Université de Valence, Espagne)
Dr. Issam TOUHAMI (Institut National de Recherche en Génie Rural, Eau et Forêt, Tunisie)
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Les Thématiques du workshop

Thématique 1 | Mobilité Urbaine.
Pr. Abdelhakim KEBICHE  (Université Ferhat Abbas, Sétif 1, Algérie).

Thématique 2 | Changement climatique en Méditerranée occidentale.
Pr. Javier MARTIN-VIDE (Université de Barcelone, Espagne).

Thématique 3 | Hydrologie méditerranéenne.
Pr. Ana CAMARASA BELMONTE (Université de Valence, Espagne).

Thématique 4 | Les risques hydroclimatiques au Maghreb, perception et résilience sociale.
Pr.Adil SALHI (Université Abdelmalek Essaadi de Tétouan, Maroc).

Thématique 5 | La dégradation des sols comme indicateur du Changement Global.
Pr. Jose DAMIÁN RUIZ-SINOGA (Université de Malaga, Espagne ).

Thématique 6 | Géographie, Paysage et Patrimoine.
Pr. Marta MARTÍNEZ ARNÁIZ (Université de Burgos, Espagne).

Thématique 7 | Un tourisme plus durable en Méditerranée.
Pr. Carmen MÍNGUEZ GARCÍA (Université Complutense de Madrid, Espagne).

Thématique 8 | Qualité microbienne des eaux usées.
Pr. Joan JOFRE (Université de Barcelone).

Thématique 9 | Le problème des incendies de forêt en Méditerranée.
Pr. Jaime BAEZA BERNA (Université d’Alicante, Espagne).

Thématique 10 | L'intégration des risques naturels dans les plans d'aménagement.
Pr.  Chaouki BENABBAS (Université de Constantina 3, Algérie).

Dates Importantes

Envoi des résumés : Avant le 15-03-2020
Noti�cations et programme :  le 20-03-2020
Ouverture du workshop :  le 20-04-2020

Frais d'inscription

Doctorants : 5 000 DA | 40 €
Enseignants : 10 000 DA | 80 €
Les frais d'inscription comprennent l'accès aux sessions, la documentation, les déjeuners et les pauses café

Contact et inscription

Les résumés doivent être envoyés à l'adresse e-mail : wmgr2020@gmail.com
Les instructions concernant le résumé, sont indiquées dans le lien suivant : 
https://mbersi5.wixsite.com/wmg2020/inscription
Pour toute information, veuillez contacter le Président du workshop : 
Dr. Benhamrouche |  aziz.Benhamrouche@univ-setif.dz / hydr21@yahoo.fr |   00213 671 828 925
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